<sup>1</sup> 2 Cor. iii, 4. — <sup>2</sup> Ga'at, 11, 19, et 2 Cor. iii, 7. — <sup>3</sup> 2 Cor. iii, 17. —  
<sup>4</sup> Id. iv, 1.

et dolum hypocrisim vult intelligi, qua volunt justi superbiri. Unde et in illo Psalmo, quem ad hujus ipsius gratiae testificationem commemorat idem Apostolus : « Beatus, inquit, cui non imputavit Dominus peccatum, neque est in ore ejus dolus <sup>1</sup>. » Hæc est humilium sanctorum confessio, non se jactantium esse quod non sunt. Et paulo post : « Non enim nos met ipsos, inquit, prædicamus, sed Jesum Christum Dominum, nos autem servos vestros per Jesum : quia Deus qui dixit de tenebris lumen clarescere, claruit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae gloriaræ ejus in faciem Christi Jesu <sup>2</sup>. » Hæc est scientia gloriaræ ejus, qua scimus ipsum esse lumen, quo tenebræ nostræ illuminantur. Et id ipsum attende quemadmodum inculcat: « Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus, ut eminentia virtutis sit Dei, et non ex nobis <sup>3</sup>. » Et paulo post cum eamdem gratiam uberioris in Domino Iesu Christo commendans, usque ad illud veniret indumentum justitiae fidei, quo induiti, non nudi inveniamur <sup>4</sup>, et propter hoc ingemiscimus mortalitate prægravati, habitaculum nostrum quod de cœlo est superindui cupientes ut absorbeatur mortale a vita, vide quid adjungat: « Qui autem operatus est nos, inquit, in hoc ipsum Deus qui dedit nobis pignus spiritus <sup>5</sup>. » Et post pauca intulit: « Ut nos simus justitia Dei in ipso <sup>6</sup>. » Hæc est illa justitia Dei non qua ipse justus est, sed qua nos ab eo facti.

XXXII. Nemo ergo christianorum aberret ab hac fide, quæ sola Christiana est; neque quisquam, cum verecundatus fuerit dicere, per nos ipsos fieri nos justos, non hoc in nobis operante gratia Dei, quia videt hoc a fidelibus et piis fieri non posse, cum dicitur, ad hoc se convertat ut dicat, ideo sine operatione gratiae Dei nos justos esse

<sup>1</sup> Rom. iv, 8, et Psal. xxxi, 2. — <sup>2</sup> 2 Cor. iv, 5. — <sup>3</sup> Ibid. 7. — <sup>4</sup> Id. v, 2.  
— <sup>5</sup> Ibid. 5. — <sup>6</sup> Ibid. 21.